
blue:solution - topzeit Anwender - Lizenz- u. Pflegepreisliste

blue:solution - topzeit - Hauptpaket Euro

bis 5 Mitarbeiter 400,00 €

6 bis 10 Mitarbeiter 500,00 €

11 bis 25 Mitarbeiter 1.000,00 €

26 bis 50 Mitarbeiter 1.300,00 €

51 bis 100 Mitarbeiter 1.600,00 €

101 bis 250 Mitarbeiter 2.200,00 €

über 250 Mitarbeiter 3.000,00 €

blue:solution - topzeit Zusatzmodule Euro

Auftragsdatenerfassung* 500,00 €

zusätzlicher Mandant 500,00 €

Zutrittskontrolle 500,00 €

zusätzlicher Client 100,00 €

Activity-Panel 400,00 €

Desktop-Erfassung (PC-Stempler) 300,00 €

Schichtbetrieb 300,00 €

Lohnarten/Lohnschnittstellen 300,00 €

iOS/ Android-App - (nur über App-Stores) kostenlos

* Für bestehende Anwender blue:solution tophandwerk - mit gültigem Softwarepflegevertrag - ist dieses Modul kostenlos.

Softwarepflege Euro monatl. Softwarepflege Euro monatl. 

bis 5 Mitarbeiter 10,00 € 51 bis 100 Mitarbeiter 40,00 €

6 bis 10 Mitarbeiter 15,00 € 101 bis 250 Mitarbeiter 50,00 €

11 bis 25 Mitarbeiter 20,00 € über 250 Mitarbeiter 60,00 €

26 bis 50 Mitarbeiter 30,00 €

my blue:app® zeit:erfassung
Anzahl App-Clients mtl. VK-Preis  Anzahl App-Clients mtl. VK-Preis  

1-2     App-Clients 5,00 € 21-30 App-Clients 45,00 €
3-5     App-Clients 10,00 € 31-40 App-Clients 60,00 €
6-10   App-Clients 19,00 € 41-50 App-Clients 75,00 €
11-20 App-Clients 34,00 €

(Weitere Staffelung: Je weitere zehn App-Clients (61-70 / 71-80 etc.) zzgl. 9,00 €)

(Weitere Informationen unter: myblueapp.de)

blue:solution software GmbH

Albert-Einstein-Straße 12a Tel: 05971 / 914486 - 0

48431 Rheine Fax: 05971 / 914486 - 90

Internet: www.bluesolution.de E-Mail: info@bluesolution.de

Stand November 2021

Unverbindliche Preisempfehlung. Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt., Verpackungs- und Versandkosten.

Die Grundlizenz beinhaltet bereits eine Clientlizenz. Die Hardware wird durch blue:solution vorkonfiguriert ausgeliefert.

Weitere Hardware und Preise erhalten Sie auf Anfrage. Änderungen, Irrtümer und Fehler vorbehalten. Gültig ab 06.12.2021.

Voraussetzung für die Nutzung ist eine aktuelle Lizenz blue:solution topzeit mit aktiver Pflege. Die Rechnungsstellung der my blue:app® zeit:erfassung 

erfolgt monatlich. Eine Kündigung oder Anpassung ist jeweils zum Folgemonat möglich. 

Um die Software effizient und langfristig nutzen zu können, ist der Abschluß eines Softwarepflegevertrages obligatorisch für das erste Jahr. Dieser 
verlängert sich um ein weiteres Jahr, sofern er nicht mit  einer  Frist  von  drei  Monaten  zum  jeweiligen  Laufzeitende  schriftlich  gekündigt  wird. 
Sie erhalten durch diesen Vertrag automatisch alle erforderlichen Informationen, Programmneuerungen, Updates, Anpassungen an gesetzliche 
Änderungen, neue Schnittstellen sowie die Erweiterung der Gewährleistung für die Laufzeit des Vertrages. Die Pflege beinhaltet nicht die Hotline. 
Die Zahlung erfolgt jährlich im Voraus ohne Zuschlag, quartalsweise mit 5% Zuschlag oder monatl. mit 8% Zuschlag.

mailto:info@bluesolution.de


Preisliste Hardware  

Unverbindliche Preisempfehlung. Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt., Verpackungs- und Versandkosten. Die Hardware wird durch blue:solution vorkonfiguriert 

und passend zur blue:solution - topzeit ausgeliefert. Weitere Hardware und Preise erhalten Sie auf Anfrage. Änderungen, Irrtümer und Fehler vorbehalten.

Beschreibung EVO 3.5 Zoll 1 EVO 4.3 Zoll 1 Master IV 1 Master IV basic AE Master IV 1

Basis-Gerät 574,00 € 1.069,00 € 859,00 € 659,00 € 979,00 €

RFID- Leser (Aufpreis zum Basisgerät)

13,56 MHc NFC-Reader Mifare Classic 60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 €

HITAG 2 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Biometrie

Fingerprint - optischer Sensor 170,00 € 170,00 € 170,00 € 170,00 € 170,00 €

Scanner

Schnittstelle RS232 - immer notwendig 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 €

Barcode-Hand-Scanner CCD Touch 90 165,00 € 165,00 € 165,00 € 165,00 € 165,00 €

Stromversorgung

Power over Ethernet   50,00 €   50,00 €   50,00 €   50,00 €   50,00 €

alternative Kommunikation

WLAN 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 €

GPRS 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 € 210,00 €

Zutrittskontrolle

Zutrittsmodul*   37,00 €   37,00 €   37,00 € -   37,00 €

Einsatzbereich

Personalzeiterfassung     

Projektzeiterfassung    - 

Zutrittskontrolle    - 

Umgebung

Produktion/Werkstatt - -   

Büro     

1
Die Geräte EVO 3.5, EVO4.3,  Master IV können bis zu 8 Türen, AE Master IV bis zu 64 Türen steuern. Weitere Konfigurationen auf Anfrage.

Stand November 2021

Basis-Gerät enthält folgende Optionen:

- Transponder-Leser 125KHz 

- LAN

- Netzteil

(Weitere Optionen erhältlich gegen Aufpreis)



Preisliste Hardware       

Bauform Basiskarte 1

Transpondertyp

Basiskarte EM4299 "Read only" 2,90 € 3,90 € 5,90 €

Basiskarte HITAG 2 3,90 € 4,50 € 6,90 €

Basiskarte MIFARE Classic 1KS50 2,90 € 3,50 € 5,90 €

Beschreibung
Datafox KYO-

Oneloc

Datafox KYO-

InLoC 
(eh. ZK-Knoten) (eh. ZK-Box V4)

Basis-Gerät (zzgl. Montagematerial) 115,00 € 170,00 € 220,00 € 330,00 € 470,00 € 292,00 € 292,00 €

Umgebung
Innenbereich           

Außenbereich - -     -

Schutzart IP20 IP20 IP65 IP65 IP65 IP54 variabel

RFID- Leser (Aufpreis zum Basisgerät)

13,56 MHc NFC-Reader Mifare Classic - - 30,00 € 55,00 € 55,00 € 25,00 € 38,00 €

Optionen
PIN-Eingabe - - 35,00 € 35,00 € - ab 40,00 € -

Netzteil 39,00 € 39,00 € 47,00 € 47,00 € 47,00 € 47,00 € 47,00 €

RS 485 Bus / Zutrittsbus-Schnittstelle integriert 20,00 € - - - - -

Türmodul / ZK-Kombimodul integriert 20,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € -

I/O-Box-12C-2DI-2DO inkl. Gehäuse - - - - - 110,00 € 110,00 €

Stand November 2021

Unverbindliche Preisempfehlung. Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt., Verpackungs- und Versandkosten. Die Hardware wird durch blue:solution vorkonfiguriert und 

passend zur blue:solution - topzeit ausgeliefert. Weitere Hardware und Preise erhalten Sie auf Anfrage. Änderungen, Irrtümer und Fehler vorbehalten.

Bauform Classic 1 Bauform ceVO 1

Transponderkarte im Scheckkartenformat.

Der Schlüsseltransponder classic  ist 

absolut robust, stabil und bruchfest. 

Optional lässt sich der classic mit einer 

Gravur oder Laserung versehen.

Der ceVo verfügt über einen massiven 

Rahmen aus poliertem Edelstahl, 

welcher sich formschön an die 

Transponderkonturen schmiegt. 

Transpondertyp Transpondertyp

CLASSIC EM4200 "Read only" ceVO EM4200 "Read only"

CLASSIC HITAG 2 ceVO HITAG 2

CLASSIC MIFARE 1KS50 ceVO MIFARE 1KS50

EVO Intera Pure EVO Intera EVO Agera Voxio Standard

1 Kosten für Bedruckung und Programmierung auf Anfrage

Relino

Grundausstattung

- Transponderleser 125KHz (Unique EM4102 

  Hitag, 1,2,S, Hewi EM4450)                                                     


